平成 25年 12月 3日

報道機関 各位

東北大学経済学部

平成 26 年度経済学部第 3年次編入学試験における出題ミスについて

平成 25年 11月 28日に実施した平成 26年度経済学部第 3年次編入学試験において，

下記のとおり出題ミスがありましたのでお知らせいたします。

記

１． 試験の概要

・第 1次選抜（筆答試験）

平成 25 年 11月 28日（木）

時間： 10：00～11：40  経済学・経営学の基礎問題（選択）

時間： 13：00～14：40  小論文

合格発表：平成 25年 12月 13日（金）15：00

・第２次選抜（面接試験）

平成 25 年 12月 19日（木）時間： 9：00～

合格発表：平成 26年 1月 10日（金）15：00

２． ミスのあった試験科目名・受験者数

試験科目名：筆答試験「経済学・経営学の基礎問題」：47名

選択科目名：経済統計・数学           ： 9名

３． 事実経過

11月 28 日午前の経済学・経営学の基礎問題において、試験翌日（29日夕刻）に

作題者が採点をしている際に以下の誤りがあることに気がついた。

（誤）

（正）

受験生には、本学部ウェブサイト上にて訂正を周知し、今後の合否判定段階において受

験生の不利益とならないよう対処することとした。

また、ミスの発生した経緯、それに対する対応をあらためて確認するとともに、今後二

度とこのようなことがないように、試験実施体制等について早急に見直しを行い、再発防

止に万全を尽くします。

以上

（お問い合わせ先）

東北大学経済学部

教務委員長 金崎 芳輔

０２２－７９５－６３１０